
Maciej Strączyński był dotychczas osobą bardzo aktywną zarówno zawodowo jak i 

społecznie. 15 lutego 2025r. doznał poważnego urazu głowy, na skutek którego przez 6 

tygodni był w śpiączce, potem na dalszym leczeniu w szpitalu, a od 6 maja 2025r. przeby-

wa w Klinice Budzik dla Dorosłych w Warszawie. Pobyt w Klinice kończy się na początku 

maja 2026r.  

 Obecnie stan Maćka uległ niewielkiej poprawie. Nadal jednak kontakt z nim jest 

ograniczony bo nie mówi. Porusza się w niewielkim zakresie, samodzielnie nie siada i nie 

wstaje. Potrzebuje stałej opieki i pomocy we wszystkich czynnościach dnia codziennego.  

 Przede wszystkim Maciek potrzebuje stałej i intensywnej specjalistycznej rehabili-

tacji przy użyciu nowoczesnego sprzętu do tego służącego. Także w zakresie neurologope-

dii. Obecnie korzysta z rehabilitacji w Budziku, ale pobyt wkrótce się kończy, a rehabilita-

cja nadal jest niezbędna, żeby stan Maćka mógł ulec poprawie, ale też żeby się nie pogor-

szył.  

 Po zakończeniu pobytu w Budziku konieczne jest kontynuowanie rehabilitacji w 

podobnym ośrodku, ale pozostają już tylko ośrodki prywatne. Koszt pobytu w takim 

ośrodku to od 30 do 50 tysięcy złotych miesięcznie. Nie sposób takich kosztów pokryć z 

bieżących dochodów.  

 Powrót do domu także jest kosztowny, bo dom wymaga dostosowania do stanu 

Maćka. Poza tym Maciek na stałe wymaga bieżącej rehabilitacji, żeby jego stan się nie 

pogorszył. Niezbędny jest też sprzęt umożliwiający funkcjonowanie i pomagający w reha-

bilitacji. Te koszty też są bardzo duże.  

 Ta sytuacji z pewnością nie zmieni się przez długi czas. W związku z tym każda 

pomoc finansowa będzie służyła poprawie sposobu życia Maćka.  

 W ramach fundacji Moc Pomocy Maciek ma indywidualne konto, na które można 

przekazać 1,5% podatku. W tym celu należy podać nr KRS 0000769935 i wskazać cel 

szczegółowy Maciej Strączyński. Możliwe jest też dokonywanie wpłat dla Macka na jego 

rehabilitację i leczenie. 
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